
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ЛЕНИНГРАДСКИЙ ОБЛАСТНОЙ НАРКОЛОГИЧЕСКИЙ ДИСПАНСЕР 

П Р И К А З 

06.07.2017. № 57 

Об организации работы по 
социальной реабилитации 
больных наркоманией 

Во исполнение распоряжения Комитета по здравоохранению Ленинградской области от 
16.06.2017. № 240-0 «Об организации направления больных наркоманией, проживающих в 
Ленинградской области, в центры социальной реабилитации» 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. МАСАЛОВА ДМИТРИЯ ВЛАДИМИРОВИЧА, зам. гл. врача по экспертной работе, 
назначить ответственным за организацию работы по направлению больных наркоманией, 
проживающих в Ленинградской области, в центры социальной реабилитации. 
Срок исполнения - постоянно. 

2. МАСАЛОВУ ДМИТРИЮ ВЛАДИМИРОВИЧУ, зам. гл. врача по экспертной работе: 
2.1. информировать главного врача ЛОГКУЗ Выборгский межрайонный диспансер о начале 

работы по направления больных наркоманией, проживающих в Ленинградской области, 
в центры социальной реабилитации. 
Срок исполнения - 07.07.2017. 

2.2. разработать пакет документов (заявление, журнал для регистрации, проект распоряжения 
учреждении о признании пациента нуждающимся в услугах социальной реабилитации) 
для работы по направления больных наркоманией, проживающих в Ленинградской 
области, в центры социальной реабилитации. 
Срок исполнения - 07.07.2017. 

3.МЯСНИКОВУ ГАЛИНУ ВЛАДИМИРОВНУ, медицинского регистратора отдела 
медицинского (наркологического) освидетельствования, назначить ответственной за 
ведение журнала для регистрации заявлений от граждан и сведений о распоряжении 

учреждения. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на МАСАЛОВА ДМИТРИЯ 
ВЛАДИМИРОВ""* " аботе,. 

СОГЛАСОВАНО 

Т.Ю. Славина 

Зам. гл. врача по экспертной работе Д.В. Масалов 


